АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЛлЯЗЗ № 33(3
307750 , Курская область, г. Льгов

О выдаче разрешения
АО «Газпром газораспределение Курск»
на использование земельного участка, без
предоставления земельного участка и
установления сервитута

Рассмотрев заявление и представленные материалы АО «Газпром
газораспределение Курск» (ОГРН 1024600937371), (ИНН 4629015425),
от уполномоченной по доверенности от 20.12.2023г. №150, ООО «МСК-67»
(ИНН 6732063835), (ОГРН 1136733015968), юридический адрес: 214000, Смоленская
область, г. Смоленск, ул. Тухачевского, д. 6, кв. 33, руководствуясь статьями 39.34,
39.35 Земельного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.02.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов
объектов, размещение которых может, осуществляться на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 №1244 «Об утверждении Правил
выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в
государственной или муниципальной собственности», Администрация Льговского
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Акционерному обществу «Газпром газораспределение Курск»
(далее - АО «Газпром газораспределение Курск») использовать земельный участок,
государственная собственность, на который не разграничена из категории земель
населенных пунктов, кадастровый квартал 46:13:030102, площадью 40 кв.м.,
расположенный по адресу (местоположению): Курская область, Льговский район,
Болыпеугонский сельсовет, с. Большие Угоны, ул. Старая Слободка согласно
прилагаемой схеме, в целях проведения работ по размещению подземного линейного
сооружения, для капитального строительства: «Газопровод-ввод низкого давления к
жилому дому №25 по ул. Старая Слобода, в с. Большие Угоны, Болыпеугонского

сельсовета, Льговского района, Курской области», размещение которого не требует
разрешение на строительство, без предоставления земельного участка и установления
сервитутов, сроком на 15 (пятнадцать) лет.

2. В случае, если размещение подземного линейного сооружения на земельном
участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления, приведет к его порче или
уничтожению плодородного слоя почвы в его границах, АО «Газпром
газораспределение Курск» обязана привести данную территорию в состояние,
пригодное дня использования в соответствии с разрешенным использованием,
выполнить необходимые работы по рекультивации земель.

3. Разрешение на использование земельного участка без предоставления и
установления сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, для
размещения подземного линейного сооружения, для капитального строительства:
«Газопровод-ввод низкого давления к жилому дому №25 по ул. Старая Слобода, в
с.Болыпие Угоны, Болыпеугонского сельсовета, Льговского района, Курской области»,
действительно с «16» апреля 2024г. по «16» апреля 2039г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

>сиого АА л сэ с

Глава Льговского район;
Курской области С.Н. Коростелев

Утверждена Постановлением

(наименование документа об утверждении, включая наименования

органов государственной власти или органов местного

самоуправления, принявших решение об утверждении схемы

от

или подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)
№ 33(9________________________

Схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка 46:13:030102:ЗУ1___________________________________________ _ ______________________________________
Площадь земельного участка 40 м2

Обозначение характерных точек границ
Координаты, м

X У
1 2 3
1 405540,87 1244790,67
2 405540,49 1244794,65
3 405530,17 1244793,57 _______________
4 405530,83 1244790,81
5 405531,11 1244789,65
1 405540,87 1244790,67 ___________

1 ! Г

:132

46:13:030102

:81 (2

46:13-6.928

:81 (1

Масштаб 1:1000

:ЗУ1
:111 (:

Условные обозначения
- Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ

- Обозначение новой характерной точки
- Образуемый земельный участок
- Характерная точка границы земельного участка, сведения о которой отсутствуют в ЕГРН, местоположение которой
определено при кадастровых работах (новая характерная точка)
- Кадастровый номер земельного участка
- Кадастровый номер сооружения
- Часть Гранины, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности

. - Граница сооружения
- Граница зоны с особыми условиями
- Зона с особыми условиями использования территории 46:13-6.928 — Охранная зона инженерных коммуникации

- Номер кадастрового квартала=^^===^==^======^=^=

1
:ЗУ1

:80
:238

46:13-6.928
46:13:030102